
C O M U N E   D I   S C I C L I
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

CORPO POLIZIA MUNICIPALE
Ufficio segnaletica

N°197 R.O.                                                                                                      Scicli, 20 luglio 2018

Oggetto: Sfilata carretti siciliani. Sabato 21 luglio 2018. 

 

IL COMANDANTE

VISTA la deliberazione G.C. n. 111 del 11/07/2018 ad oggetto “Approvazione programma e patrocinio

dell'Ente alle manifestazioni estive dell'evento denominato Scicli d'estate 2018 , Eventi di Musica, Arte

e Cultura”, che prevede per sabato 21 luglio 2018 lo svolgimento di  una sfilata di carretti siciliani a

Donnalucata;

 VISTA  l'istanza acquisita al  protocollo n. 20184 del 25/06/2018 con la quale il  Signor Raimondo

Gianni, comunica il percorso della sfilata che prevede il raduno e partenza da via Roba delle Navi alle

ore  20:00,  percorrendo le  vie:  via Bari,  via  Regina Margherita,  piazza Crispi,  via Casmene,  via

Sanremo, via Miccichè,  via  Pirandello,  via  Sanremo, via Miccichè,  viale  Della  Repubblica,  via

Argo, via Delfi, via Altamura, via Palmanova, via Maratona, via Termopili, via Gorizia, via Perello,

via Sanremo, via Bari ed arrivo in via Roba delle Navi;
VISTO  il nulla osta ai fini della viabilità rilasciato dal Comando Polizia Municipale di Scicli Prot.

n.2201 del 20/07/2018;

RITENUTO necessario, per ragioni di pubblico interesse inerenti la circolazione stradale e al fine di

garantire  un  regolare  svolgimento  della  processione,  adottare  i  provvedimenti  meglio  specificati  in

dispositivo;

VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000  n. 267 - Testo Unico del vigente O.R.E.L.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni (Nuovo

Codice  della  Strada) e  del  relativo Regolamento di  attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R.

16.12.1992 n. 495;

CONCEDE

- nulla osta al Signor Raimondo Gianni allo svolgimento della Sfilatadi cui in premessa, incaricandolo

dell'adozione e della predisposizione delle misure di safety previste dalla normativa di riferimento in

occasione di svolgimento di pubbliche manifestazioni, finalizzate ad impedire che nei luoghi interessati

qualche mezzo possa lanciarsi sui partecipanti;

ORDINA

Doversi osservare i seguenti obblighi,  divieti e limitazioni a carattere temporaneo

ART. 1  Nel  giorno di  sabato 21 luglio 2018 dalle ore 20:00, limitatamente al  passaggio della

Sfilata  carretti  siciliani,  è  temporaneamente  sospesa  la  circolazione  veicolare  nelle  strade

interessate e fino al passaggio della stessa;

ART. 2  La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on 

line del Comune ed abroga le altre ordinanze che in questi luoghi disciplinano la circolazione in modo 

diverso;

ART. 3 La presente sarà portata a conoscenza del Signor  Raimondo Gianni, del Sindaco,   della 

Tenenza CC di Scicli e della Stazione Carabinieri di Donnalucata;

ART. 4 Gli Organi di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 (Nuovo Codice 

della Strada), sono incaricati di far osservare le disposizioni della presente ordinanza; 

ART. 5 Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni 

dall’entrata in vigore, al Tribunale Amministrativo Regionale.

     “Si certifica la regolarità del presente

provvedimento e degli atti ad esso connessi”

   Il Responsabile dell’Ufficio                                                                           IL COMANDANTE

f.to A.C. di P.M. Laura Strazza                                                             f.to  Dott.ssa Maria Sgarlata


